

Ad.1

Przewodnicząca Rady –Beata Malarska otworzyła obrady X sesji Rady Gminy Daszyna o godzinie 11.00.

Powitała przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Pana Sebastiana Zaborowskiego-wykonującego zadania i kompetencje Wójta Gminy Daszyna, Skarbnika Gminy - Danutę Kaczmarek.

Stwierdziła, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 14 radnych tj. 93% ustawowego składu rady.

Przeprowadzono losowanie numeru, od którego będą rozpoczynały się głosowania. Wylosowano numer 2, głosowania będzie rozpoczynała radna Anna Błaszczuk-Bawej .

Przewodnicząca zaproponowała radnego Roberta Modrzyńskiego do odczytywania imiennego wykazu radnych w głosowaniach.

Stwierdziła kworum- obecnych 14 radnych i przeprowadziła imienne głosowanie dotyczące wyznaczenia osoby do wyczytywania imiennego wykazu radnych w głosowaniu. Jednogłośnie-14 głosami „za” wyznaczono radnego Roberta Modrzyńskiego.

Ad.2

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przedstawienie informacji z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
4. Przedstawienie protokołów z odbytych posiedzeń komisji stałych Rady Gminy.
5. Debata nad Raportem o stanie gminy za 2018 rok oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy Daszyna za 2018 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2018 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2019-2030.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2019 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej” Gminy Daszyna za rok 2018.
12. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
13. Sprawy różne.
14. Zakończenie obrad.

Ad.3

Pan Sebastian Zaborowski przedstawił informację z działalności międzysesyjnej

Radny M.Chwiałkowski zapytał o ustalenia ze spotkania z Firmą Garant Filter oraz kiedy będzie otwarcie ofert na stanowisko w Urzędzie Gminy.

Pan Sebastian Zaborowski poinformował, że spotkanie odbyło się w pierwszej połowie czerwca. Omawiano kwestie związane z pozwoleniem na budowę, które już się uprawomocniło, co uprawnia do rozpoczęcia budowy.

Firma Garant Filter przedstawiła swoje uwagi dotyczące etapu przetargowego. Zaprojektowana elektrociepłownia przewyższa możliwości gminy Daszyna. Koszt eksploatacji może przekroczyć zyski na jakie gmina liczyła. Nasuwa się pytanie czy należy poddać analizie projekt pod kątem opłacalności ekonomicznej dla gminy. Nie może dojść do sytuacji, że powstanie obiekt, który zamiast zysków będzie generował straty. Firma wystąpiła o przeprojektowanie zadania do możliwości przerobowych gminy. Wpłynęło pismo z Garant Filter o zmianę umowy ze wskazaniem konkretnych punktów co było źle w specyfikacji. Największym problemem jest znaczny wzrost kosztów. Planowane jest zwołanie sesji nadzwyczajnej. Odbędzie się telekonferencja z udziałem przedstawiciela Garant Filter, który przedstawi wszelkie szczegóły i wady projektu elektrociepłowni.

Radny J.Kiński zapytał dlaczego Firma nie wniosowała o zmiany na etapie postępowania przetargowego. Można podejrzewać, że są to działania zmierzające do wyciągnięcia większych pieniędzy.

Pan S.Zaborowski zapewnił, że gminy nie stać na zwiększanie wydatków na ten cel.

Radny T.Dymny zgłosił wniosek o zaproszenie na sesję z udziałem Firmy Garant Filter Pana Mariusza Gralewskiego, który jako ówczesny zastępca wójta podejmował działań w zakresie budowy elektrociepłowni. Nie koniecznie korzystnych dla gminy i powinien to wyjaśnić. Radny zapytał, czy gmina posiada pracownika przygotowanego merytorycznie w zakresie rozwiązań technicznych projektu budowy elektrociepłowni. Aby radni mogli na równych prawach uczestniczyć w dyskusji ze stroną niemiecką niezbędna jest merytoryczna wiedza jakie rozwiązania techniczne i ekonomiczne są korzystne dla gminy. Dotychczas nikt nie przekazał Radzie takiej informacji. Strona niemiecka będzie przekonywała do rozwiązań korzystnych dla nich.

Pan Sebastian Zaborowski stwierdził, że dotychczas urząd nie było pracownika posiadającego odpowiednie wykształcenie i doświadczenie do analizy technicznej i ekonomicznej budowy elektrociepłowni. Obecnie Wójt korzysta z pomocy osób kompetentnych. Strona niemiecka wskazuje argumenty, które są nie do zbicia. Radni otrzymają treść wniosku złożonego przez Firmę Garant Filter zmianę do umowy realizacji budowy elektrociepłowni. Planowana telekonferencja nie ma na celu merytorycznej dyskusji aspektów technicznych projektu, ale umożliwienie radnym zapoznania się z argumentami i wypowiedziami przedstawiciela Garant Filter. Chodzi o przedstawienie problemów z jakimi się borykamy. Od wiosny trwają rozmowy na ten temat.

Radny T.Dymny powiedział, że sprawa rozbija się o szczegóły. Firma GarantFilter twierdzi, że inwestycja będzie przynosiła gminie straty. To nie jest problem wykonawcy. Wykonawcę powinno niepokoić opóźnianie w realizacji zadania zgodnie z przyjętym harmonogramem. Radny ponowił wniosek o zaproszenie Pana Mariusza Gralewskiego.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-14 radnych i poddała pod głosowanie wniosek radnego T.Dymnego o zaproszenie na nadzwyczajną sesję Pana Mariusza Gralewskiego- byłego Sekretarza Gminy. Wynik głosowania: 9 „za” i 5 „wstrzymujących”

Ad.4

Komisja Socjalno-Bytowa przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 17 czerwca 2019 r. w temacie : Sprawozdanie z działalności dydaktyczno-wychowawczej szkół z terenu gminy Daszyna oraz wyniki egzaminów końcowych.

Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 24 maja 2019 r. w temacie: Zapoznanie się z planem zagospodarowania przestrzennego oraz jego zmianami.

Ad.5

Przewodnicząca poinformowała, że rozpoczyna się debata nad Raportem o stanie gminy Daszyna za 2018 rok. Po zakończeniu debaty nastąpi podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy .

W debacie biorą udział w pierwszej kolejności radni, a następnie mieszkańcy, którzy zgłosili wniosek o udział w debacie. Radni mają nieograniczoną ilość wystąpień i czasu trwania wypowiedzi. Mieszkańcy mogą zabrać głos jeden raz według kolejności dokonanych zgłoszeń.

Radny T.Dymny zwrócił się do Przewodniczącej Rady o przedstawienie podstawy prawnej do całej sytuacji, która za chwile się wydarzy. Z czego to wynika, co powinno się znaleźć, jak powinno to przebiegać.

Przewodnicząca poprosiła o doprecyzowanie pytania, ponieważ jego treść jest nie zrozumiała.

Radny T.Dymny stwierdził, że Przewodnicząca powinna być przygotowana w tym temacie . Raport powstał w związku z pewnymi zapisami ustawy o samorządzie gminnym. Przewodnicząca powinna przytoczyć przepisy i przedstawić, jak to powinno wyglądać. W jakim czasie powinno być wykonane. Jest to niezbędne radnym do upewnienia się, czy otrzymali właściwe dokumenty, czy dochowano terminów.

Przewodnicząca odpowiedziała, że Raport został przedstawiony Radzie w ustawowym terminie 31 maja 2019 r. Informacja o możliwości udziału mieszkańców w debacie była umieszczona w BIP-ie. Na szczegółowe pytania udzieli odpowiedzi na piśmie w ciągu 14 dni. W trakcie debaty nie ma pytań i odpowiedzi.

Radny T.Dymny stwierdził, że nie został dochowany termin i dlatego prosił o przedstawienie przez Przewodniczącą treści zapisów ustawy, aby radni mogli sprawdzić czy wszystko zostało wykonane zgodnie z prawem. Przedstawienie zapisów ustawy nie zajmie dużo czasu. Zapytał czy stanowi to dla Przewodniczącej problem.

Przewodnicząca odpowiedziała, że nie jest to problem. Nie jest jednak zobowiązana na sesji operować przepisami i paragrafami. Jeżeli radny uważa, że są jakieś nieprawidłowości powinien wystąpić pisemnie z konkretnym zapytaniem. W kwestii raportu dopełniono wszelkich terminów ustawowych.

Wiceprzewodniczący J.Kiński stwierdził, że jeżeli radny Dymny ma braki w wiedzy prawnej może wystąpić na piśmie do biura rady gminy o udzielenie stosownej informacji.

Kompetencją Przewodniczącego Rady jest organizacja pracy Rady Gminy. Radny czegoś nie wie i chce teraz to wymusić robiąc przedstawienie.

Radny T.Dymny zarzucił radnemu J.Kiński, że notorycznie obraża jego osobę po każdej wypowiedzi. Osobiście daleki jest od chamstwa i nie zamierza w tej dziedzinie konkurować z radnym. Jeżeli przewodnicząca nie potrafi odczytać jednego paragrafu z ustawy to musi sam to uczynić. Radny odczytał treść art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym dotyczącego raportu o stanie gminy. Zdaniem radnego na podstawie w/w ustawy wnioski o udział w debacie mieszkańcy mogli składać do dnia poprzedzającego dzień, na który została zwołana obecna sesja tj. do 26 czerwca 2019 r. Natomiast w informacji przewodniczącej rady zamieszczonej w BIP-ie podano termin składania zgłoszeń do debaty do 30 maja 2019 r., co jest niezgodne z prawem.

Przewodnicząca odpowiedziała, że treść informacji podanej do publicznej wiadomości była konsultowana z Wójtem i jest zgodna z prawem.

Radny T.Dymny stwierdził, że Przewodnicząca w ten sposób ograniczyła udział mieszkańców w debacie. Było to działanie niezgodne z ustawą i złamanie prawa. Sprawa wymaga głębszej analizy, dlatego tak się stało. Przewodnicząca powinna lepiej przygotowywać się merytorycznie do spraw, które mają miejsce na sesji, a nie narzucać radnym różne rzeczy, jak to miało miejsce na ostatniej wspólnej komisji. Jest to upokarzające dla radnych, że taka sytuacja miała miejsce. Przewodnicząca powinna w specjalnym komunikacie przeprosić mieszkańców, że uniemożliwiła im udział w debacie.

Pan S.Zaborowski stwierdził, że być może nastąpiło nieporozumienie w interpretacji przepisów przywołanych słusznie przez radnego T.Dymnego. Artykuł 28aa ust. 1 należy interpretować i czytać ściśle z ust. 8. Zgodnie z ich treścią Wójt przedstawia raport do dnia 31 maja, a zgłoszenia do debaty mieszkańcy muszą złożyć na dzień przed sesją, na której jest przedstawiany Raport o stanie gminy. Te zapisy zostały zachowane w procedowaniu nad Raportem. Jest to nowość, jeżeli chodzi o samorząd terytorialny. Zrobiono wszystko, aby przepisy zostały wypełnione. Jeżeli są wątpliwości w interpretacji prawnej, to prezydium Rady oraz radni mają nieograniczony dostęp do obsługi prawnej urzędu gminy.

Przewodnicząca przytoczyła treść art. 28aa ust.8. Przypomniała, że przedstawienie Raportu nastąpiło 31 maja 2019 r. W informacji podano termin składania zgłoszeń do 30 maja 2019 r. zgodnie z ustawą. Zapytała radnego Dymnego, czy nadal widzi w czymś problem. Jeżeli radny chce stawiać zarzuty niech przeczyta przepisy ze zrozumieniem. Wszystko czynności dotyczące Raportu wykonano zgodnie z prawem.

Wiceprzewodniczący J.Kiński stwierdził, że wszystko zostało przeprowadzone zgodnie z prawem. Nie rozumiał jest atak radnego o łamanie prawa. Szkoda, że w sesji nie uczestniczył radca prawny, który rozwiałby wszelkie wątpliwości. W przyszłości radny T.Dymny zanim zacznie stawiać zarzuty Przewodniczącej powinien skorzystać z porady radcy prawnego. Postawa radnego wobec Przewodniczącej była nieelegancka. Nigdy radnego T.Dymny nie obrażał w swoich wypowiedziach.

Odnosił się tylko do jego wypowiedzi, które zawsze miały charakter krytyki wszystkich i wszystkiego. Może już czas, aby radny pochwalił się, co dobrego zrobił dla gminy.

Radny J.Kiński i radny T.Dymny prowadzili polemikę na temat kultury zachowań w trakcie posiedzeń rady.

Przewodnicząca zapytała, kto z radnych chce zabrać głos w debacie nad Raportem gminy za rok 2018.

Nie było radnych zainteresowanych udziałem w debacie.

Przewodnicząca poinformowała, że wpłynęły dwa zgłoszenia mieszkańców do udziału w debacie. Jeden z mieszkańców nie przybył na sesję. Drugi z mieszkańców w ramach swego wystąpienia tylko zapytał kiedy będzie wybudowana droga w Jabłonnej i na tym zakończył swoje wystąpienie.

Pan S.Zaborowski stwierdził, że nie było łatwo przygotowywać samoocenę w Raporcie, który przedstawia fakty. Zainteresowanie mieszkańców jest znikome, co widać po ilości uczestników w debacie. Sytuacja gminy jest trudna. Mieszkańcy nie wiedzą w jak trudnej sytuacji jest ich mała ojczyzna, w której mieszkają.

Przewodnicząca odczytała uchwałę Nr X/49/2019 w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy.

Stwierdziła kworum-obecnych 14 radnych i poddała uchwałę pod imienne głosowanie.

Wynik imiennego głosowania:

Za 3

Przeciw 8

Wstrzymujące 3

Rada Gminy bezwzględna większością głosów opowiedziała się przeciw uchwale w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy, co jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania.

Ad. 6

Przewodnicząca Radny odczytała uchwałę Nr V/151/2019 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 14 czerwca 2019 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Daszyna z wykonania budżetu za 2018 rok. Opinia z istotnymi zastrzeżeniami zawartymi w uzasadnieniu uchwały.

Nikt nie wziął udziału w dyskusji.

Przewodnicząca odczytała treść uchwały Nr X/50/2019 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy Daszyna za 2018 rok.

Stwierdziła kworum – obecnych 14 radnych i poddała uchwałę pod imienne głosowanie.

Wynik głosowania :

Za 4

Przeciw 8

Wstrzymujące 2

Rada nie podjęła uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy Daszyna za 2018 rok.

Przewodnicząca ogłosiła przerwę w obradach, która trwała od 12.00 do 12.30. Wznowiono obrady. Obecnych 14 radnych.

Ad.7

Komisja Rewizyjna przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 18 czerwca 2019 r., na którym zajmowała się opracowaniem wniosku w sprawie absolutorium Wójta gminy Daszyna. Odczytano wniosek Komisji Rewizyjnej o nieudzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2018 rok.

Przewodnicząca Rady odczytała uchwałę Nr V/ 161/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 26 czerwca 2019 r. dotyczącą wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Daszyna w sprawie nieudzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Daszyna za wykonanie budżetu roku 2018.

Wiceprzewodniczący Radny J.Kiński stwierdził, że z treści uchwały RIO należy wywnioskować, że rok budżetowy gminy Daszyna za 2018 zakończył Pan S.Zaborowski, jako wykonujący zadania i kompetencje Wójta Gminy Daszyna. Jest to specyficzna sytuacja, gdzie budżet wykonywany był w ciągu roku przez trzy osoby: Wójta Gminy, Zastępcę Wójta Gminy i Wykonującego zadania i kompetencje Wójta Gminy od dnia 27.12.2018 r. Zakończenie roku budżetowego jest najistotniejszym momentem w wykonaniu budżetu. Z protokołu Komisji Rewizyjnej wynika, że radny Chwiałkowski głosował przeciw absolutorium. Będąc Przewodniczącym Rady poprzedniej kadencji głosował za uchwałami budżetowymi. Oznacza to, że przynajmniej się do działania na szkodę gminy.

Radny T.Dymny stwierdził, że w tym punkcie rozpatrywane jest wykonanie budżetu za poprzedni rok. Jeżeli nawet ktoś głosował za budżetem na początku 2018 roku, czynił to z wiarą, że ówczesna władza wykona budżet. Niestety tak się nie stało. Jeżeli chodzi o rolę Pana S.Zaborowskiego, który w 2018 roku pełnił funkcję przez 4 dni, to trudno przypisywać mu odpowiedzialność za realizację budżetu w kontekście tego, co się działo przez cały 2018 rok.

Radny M.Chwiałkowski stwierdził, że Regionalnej Izby Obrachunkowej przedstawiła swoją opinię, a Komisja Rewizyjna swoją opinię.

Radna R.Krokos stwierdziła, że Komisja Rewizyjna ma obowiązek raz do roku opracować wniosek o udzielenie lub nieudzielenie absolutorium dla Wójta. Sytuacja gminy Daszyna jest na tyle szczególna, że jak wiadomo było trzech kierujących jednostką. Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi nie odniosła się do negatywnej opinii, ale w ogóle do udzielenia opinii i uważa, że niezasadne jest udzielanie opinii osobie, która jest wskazana przez Prezesa Rady Ministrów, czyli nie jest Wójtem z wyboru. Komisja konsultowała zaistniałą sytuację zarówno z RIO, jak i z radcą prawnym. Stanowiska były różne. Komisja nieudzieliła absolutorium Wójtowi i Zastępcy Wójta. Nie opiniowano natomiast pracy wykonującego zadania i kompetencje Wójta Gminy, bo nie było do tego podstaw.

Pan S.Zaborowski stwierdził, że interpretacja Pana J.Kińskiego jest błędna. W przedstawionej opinii RIO wskazuje na zapisy art, 28f i 28 h u.o.s.g, z których wynika, że osobie wykonującej zadania i kompetencje wójta gminy nie udziela się absolutorium.

Nie jest winą Komisji Rewizyjnej, ani obecnych tu radnych, że Pan Wojtera jest tymczasowo aresztowany i że w okresie jego aresztowania do 26 grudnia pełnił funkcje wyznaczony przez niego zastępca wójta. Wynik jesiennych wyborach było decyzją społeczeństwa tej gminy. Jest to sytuacja precedensowa w skali kraju, że wybrany w wyborach bezpośrednich wójt przebywa w areszcie. W odczytanej uchwale Składu Orzekającego nie ma jednoznacznej konkluzji. Decyzja należy do rady gminy, czy podejmować uchwałę, czy nie podejmować.

Ustawa o samorządzie gminy wskazuje na konieczność podjęcia uchwały, ale sytuacja w gminie Daszyna jest specyficzna. Rada może podjąć uchwałę, a o jej legalności zdecyduje nadzór prawny. Lepiej podjąć uchwałę i wypełnić ustawowy obowiązek. Na temat legalności tych działań wypowie się nadzór prawny. Skład Orzekający RIO w uchwale podkreśla, że wyrażona opinia dotyczy wyłącznie wniosku o nieudzielenie absolutorium. Nie może być uważana za równo znaczną z opinią do złożonych sprawozdaniach z wykonania budżetu. Opinia nie była negatywna, ale ze znacznymi zastrzeżeniami. Ostatnie cztery dni ubiegłego roku okazały się wielką niespodzianką w kwestiach budżetowych. Z darowizn, które miały pokryć wydatki na budowę drogi w Krężelewicach zapłacone różnego rodzaju zobowiązania. Nie zapłacono faktura za roboty drogowe wykonane przez PRD Kutno na drodze do Zakładu Animex, jak wiele innych zobowiązań, których płatności przeniesiono na rok 2019. Informacja o takich posunięciach budżetowych wyszła na jaw dopiero z początkiem stycznia 2019 r.

Zakończono dyskusję.

Przewodnicząca odczytała uchwałę X/50/2019 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2018 rok.

Stwierdziła kworum-obecnych 14 radnych i poddała uchwałę pod głosowanie imienne.

Wynik głosowania:

Za	8
Przeciw	2
Wstrzymujące	3

Wiceprzewodniczący Rady J.Kiński nie wziął udziału w głosowaniu w związku z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o braku zasadności udzielenia, czy nieudzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

Uchwała została przyjęta bezwzględna większością ustawowego składu Rady Gminy Daszyna.

Ad. 8

Pan S.Zaborowski stwierdził, że na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy w Daszynie w dniu 25 czerwca br. omówiono projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2019-2030 i wnioskuje o ich przegłosowanie.

Nie zgłoszono pytań to projektu uchwały.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-14 radnych i poddała pod głosowanie uchwałę Nr X/51/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2019-2030. Wynik głosowania:

za	14
przeciw	0
wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad. 9

Przewodnicząca odczytała uchwałę X/52/2019 w sprawie zmian do budżetu gminy Daszyna na 2019, które zostały omówione na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Daszyna .

Nie zgłoszono pytań do uchwały.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-14 radnych i poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik głosowania:

za	14
przeciw	0
wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.10

Przewodnicząca odczytała uchwałę Nr X/53/2019 w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.

Pan S.Zaborowski wyjaśnił, że zachodzi konieczność dostosowania treści wniosku do obowiązujących przepisów prawa energetycznego. Osoby spełniające kryterium dochodowe mogą ubiegać się o dodatek energetyczny. Działania w tym zakresie realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Daszynie.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-14 radnych i poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik głosowania:

za	14
przeciw	0
wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad. 11.

Przewodnicząca odczytała uchwałę Nr X/54/2019 w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej” Gminy Daszyna za rok 2018.

Pan S.Zaporowski poinformował, że obszerny raport stanowiący ocenę zasobów pomocy społecznej został opracowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Daszynie na bazie systemu prowadzonego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Przedstawione dane wskazują na wzrost liczby korzystających z opieki społecznej.

Nie zgłoszono pytań do uchwały.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-14 radnych i poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik głosowania:

za	14
przeciw	0
wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie

Ad.12

Przyjęto protokół Nr IX/2019 z obrad sesji z dnia 31 maja 2019 r.

Ad.13

radny D.Kowalczyk zapytał o wyniki audytu finansowego.

Pan S.Zaborowski poinformował, że druga część audytu zakończyła się 31 maja 2019 r. Pani Skarbnik złożyła określone wyjaśnienia i trwa korespondencja z autorem audytu. Trwa procedura odniesienia się do zarzutów. Audytor zapozna się z wyjaśnieniami. Po zakończeniu procedury audyt będzie dostępny.

Radny St. Kamiński zgłosił sprawę nie wykoszenia pobocza drogi gruntowej w Karkoszkach. Z odpowiedzi udzielonej radnemu przez Pana Fabijańczyka wynika, że Wójt nie kazał wykosić dróg gruntowych.

Pan S.Zaborowski zapewnił, że nastąpiło słowne nieporozumienie i sukcesywnie wszystkie drogi będą wykoszone:

Softys G.Rosiak zapytał o przyczynę zabrania przez Urząd Gminy kluczy od świetlicy wiejskiej w Jackowie.

Pan S.Zaborowski odpowiedział, że wynika to z porządkowania kwestii zarządzania obiektami będącymi własnością gminy Daszyna. Dotychczas był ewidentny brak nadzoru. Wójt jest otwarty do rozmów z softysami lub radnymi w tym zakresie.

Radny D.Kowalczyk zapytał czy przewidywane jest podłączeniu gazu w okresie lipiec-sierpień. Zainteresowani mieszkańcy nie wiedza czy powinni zaopatrywać się w opał, czy mogą liczyć na ogrzewanie gazowe.

Pan S.Zaborowski poinformował, że w roku 2018 nie wykonywano przyłączy gazowy. Nie jest w stanie podać terminu podłączenia gazociągu. Wykonywane są przyłącza wymagające jak najmniejszych nakładów. Przekazano to w realizację Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej Daszyna. Trudno podać konkretny termin.

Radny Cz.Bartniak zapytał o plany budowy gazociągu w kierunku Kłodawy.

Pan S.Zaborowski odpowiedział, że propozycja Firmy realizującej zadanie nie była doprecyzowana. Nie znane są zamierzenia tej spółki. Brak wskazania konkretnych korzyści dla gminy z tego tytułu. Firma ma zamierzenia budowy biogazowni przy Animex Koryta.

Wiceprzewodniczący J.Kiński przedstawił propozycje nawiązania współpracy z Łódzką Gazownią, co byłoby z korzyścią dla mieszkańców w postaci nowych przyłączy.

Pan S.Zaborowski poinformował, że Firma , która chce wpiąć się w gminną sieć gazową w Walewie nie jest podwykonawcą Gazowni Łódzkiej. Chcąc nawiązać współpracę, konieczne jest opracowanie nowego porozumienia zawierającego zapisy dotyczące odpłatności na rzecz gminy gminy, która jest właścicielem sieci gazowej. Obecnie prostowany jest stan prawny i techniczny gazociągu wybudowanego do Animex-u.

Radny M.Chwiałkowski przytoczył zapisy Raportu o stanie gminy dotyczące gazociągu.

Pan S.Zaborowski poinformował, że tegoroczne Dożynki Gminne odbędą się 1 września 2019 r. w Starej Żelaznej.

Radny D.Kowalczyk zapytał o konkurs na dyrektora szkoły Podstawowej w Daszynie.

Pan S.Zaborowski poinformował, że wpłynęły 4 oferty. Termin konkursu planowany jest na początek lipca br.

Radny K.Budka zapytał czy gmina wypłaciła pensje nauczycielom ze szkoły, która uczestniczyła w strajku?

Pan S.Zaborowski poinformował, że gmina nie wypłaciła wynagrodzenia za czas strajku.

Ad.14

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady zamknęła X sesję Rady Gminy Daszyna .

Protokołowała:
D.Kaźmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Malarska
Beata Malarska